
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,549,917 4,638,750 △88,833

국             95,540 114,399 △18,859

기          1,465,461 1,466,413 △952

시          1,446,606 1,447,913 △1,307

구          1,542,310 1,610,025 △67,715

보건의료 정책으로 건강도시 건설 4,054,168 4,141,688 △87,520

국             95,540 114,399 △18,859

기          1,465,461 1,466,413 △952

시          1,273,384 1,274,691 △1,307

구          1,219,783 1,286,185 △66,402

생애주기별 체계적인 건강관리 1,850,591 1,881,426 △30,835

국             94,290 113,149 △18,859

기            812,602 815,804 △3,202

시            561,226 564,783 △3,557

구            382,473 387,690 △5,217

방문보건사업 기간제근로자 인건비 318,892 305,324 13,568

기            159,446 152,662 6,784

시             79,723 76,331 3,392

구             79,723 76,331 3,392

101 인건비 318,892 305,324 13,568

기            159,446 152,662 6,784

시             79,723 76,331 3,392

구             79,723 76,331 3,392

04 기간제근로자등보수 318,892 305,324 13,568

  ○방문보건사업 인부임(15명)
              318,892            305,324           13,568      경정 318,892,000원

기            159,446 152,662 6,784

시             79,723 76,331 3,392

구             79,723 76,331 3,392

보건소 방문보건사업 시비 지원 인건비 30,090 29,286 804

시             15,045 14,643 402

구             15,045 14,643 402

101 인건비 30,090 29,286 804

시             15,045 14,643 402

구             15,045 14,643 402

04 기간제근로자등보수 30,090 29,286 804

  ○방문보건사업 전담인력 4대 보험료
               30,090             29,286              804      경정 30,090,000원

시             15,045 14,643 402

구             15,045 14,643 402

대도시방문보건사업 33,481 33,480 1

시             10,044 10,044 0

구             23,437 23,436 1

307 민간이전 26,955 26,800 155

시              8,087 8,040 47

구             18,868 18,760 108

01 의료및구료비 26,955 26,800 155



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○방문보건사업(영양제 구입등)                26,955             26,800              155

    －란셋,거즈등 소모품 10종
                1,645              1,490              155        경정 1,644,600원

시                494 447 47

구              1,151 1,043 108

405 자산취득비 896 1,050 △154

시                268 315 △47

구                628 735 △107

01 자산및물품취득비 896 1,050 △154

  ○방문보건사업 장비구입                   896              1,050            △154

    －콜레스테롤측정기                   770                800             △30  경정 770,000원

시                231 240 △9

구                539 560 △21

    －혈압계                   126                250            △124  경정 125,400원

시                 37 75 △38

구                 89 175 △86

산모건강관리 250,088 270,060 △19,972

기            125,044 135,030 △9,986

시             62,522 67,515 △4,993

구             62,522 67,515 △4,993

307 민간이전 223,684 243,656 △19,972

기            111,841 121,827 △9,986

시             55,921 60,914 △4,993

구             55,922 60,915 △4,993

01 의료및구료비 223,684 243,656 △19,972

  ○인공수정시술비 지원                69,736             89,708         △19,972  경정 69,736,000원

기             34,867 44,853 △9,986

시             17,434 22,427 △4,993

구             17,435 22,428 △4,993

산모신생아도우미지원 117,862 141,437 △23,575

국             94,290 113,149 △18,859

시             11,786 14,144 △2,358

구             11,786 14,144 △2,358

307 민간이전 117,862 141,437 △23,575

국             94,290 113,149 △18,859

시             11,786 14,144 △2,358

구             11,786 14,144 △2,358

05 민간위탁금 117,862 141,437 △23,575

  ○산모신생아도우미 지원               117,862            141,437         △23,575  경정 117,862,000원

국             94,290 113,149 △18,859

시             11,786 14,144 △2,358

구             11,786 14,144 △2,358

금정구건강도시센터 운영 7,369 9,030 △1,661

201 일반운영비 6,229 7,830 △1,601

02 공공운영비 3,979 5,580 △1,601

  ○전기세                 3,500              4,480            △980  경정 3,500,000원



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○상하수도요금                   350                900            △550

  ○정화조청소비                   129                200             △71

  경정 350,000원

  경정 128,200원

402 민간자본이전 1,140 1,200 △60

02 민간대행사업비 1,140 1,200 △60

  ○무인당직용역료                 1,140              1,200             △60  경정 1,140,000원

아토피천식예방관리사업 30,000 30,000 0

기             15,000 15,000 0

시              7,500 7,500 0

구              7,500 7,500 0

201 일반운영비 24,000 21,000 3,000

기             12,000 10,500 1,500

시              6,000 5,250 750

구              6,000 5,250 750

01 사무관리비 24,000 21,000 3,000

  ○교육용 리플릿                 5,000              2,000            3,000  경정 5,000,000원

기              2,500 1,000 1,500

시              1,250 500 750

구              1,250 500 750

307 민간이전 5,000 8,000 △3,000

기              2,500 4,000 △1,500

시              1,250 2,000 △750

구              1,250 2,000 △750

01 의료및구료비 5,000 8,000 △3,000

  ○아토피천식 의료비 지원                 2,000              3,000          △1,000  경정 2,000,000원

기              1,000 1,500 △500

시                500 750 △250

구                500 750 △250

  ○알레르기질환 확진검사비                 2,000              4,000          △2,000  경정 2,000,000원

기              1,000 2,000 △1,000

시                500 1,000 △500

구                500 1,000 △500

지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 829,759 836,444 △6,685

국              1,050 1,050 0

기            284,305 282,055 2,250

시            209,630 207,380 2,250

구            334,774 345,959 △11,185

흡연자 금연 지원사업 114,150 109,650 4,500

기             57,075 54,825 2,250

시             57,075 54,825 2,250

101 인건비 37,398 39,000 △1,602

기             18,699 19,500 △801

시             18,699 19,500 △801

04 기간제근로자등보수 37,398 39,000 △1,602

  ○금연상담사(2명)                37,398             39,000          △1,602  경정 37,398,000원

기             18,699 19,500 △801

시             18,699 19,500 △801



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 30,750 26,250 4,500

기             15,375 13,125 2,250

시             15,375 13,125 2,250

01 사무관리비 30,750 26,250 4,500

  ○금연클리닉 홍보 및 운영물품 구입(성립전)
               30,750             26,250            4,500      경정 30,750,000원

기             15,375 13,125 2,250

시             15,375 13,125 2,250

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

기                500 1,000 △500

시                500 1,000 △500

10 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

  ○자원봉사자 활동 등                 1,000              2,000          △1,000  경정 1,000,000원

기                500 1,000 △500

시                500 1,000 △500

307 민간이전 44,002 41,400 2,602

기             22,001 20,700 1,301

시             22,001 20,700 1,301

01 의료및구료비 44,002 41,400 2,602

  ○약제비,상담비 지원 및 금연보조제 구입
               44,002             41,400            2,602      경정 44,002,000원

기             22,001 20,700 1,301

시             22,001 20,700 1,301

민간의료기관 금연지원사업 50,000 50,000 0

기             25,000 25,000 0

시             25,000 25,000 0

201 일반운영비 5,032 7,000 △1,968

기              2,516 3,500 △984

시              2,516 3,500 △984

01 사무관리비 5,032 7,000 △1,968

  ○민간금연클리닉 홍보 및 운영물품 구입
                5,032              7,000          △1,968      경정 5,032,000원

기              2,516 3,500 △984

시              2,516 3,500 △984

307 민간이전 44,968 43,000 1,968

기             22,484 21,500 984

시             22,484 21,500 984

01 의료및구료비 29,968 28,000 1,968

  ○민간금연클리닉 약제비                29,968             28,000            1,968  경정 29,968,000원

기             14,984 14,000 984

시             14,984 14,000 984

건강생활 실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

시             18,000 18,000 0

구             18,000 18,000 0

101 인건비 50,100 52,500 △2,400



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             25,050 26,250 △1,200

시             12,525 13,125 △600

구             12,525 13,125 △600

04 기간제근로자등보수 50,100 52,500 △2,400

  ○기간제근로자 인건비(3명)
               50,100             52,500          △2,400      경정 50,100,000원

기             25,050 26,250 △1,200

시             12,525 13,125 △600

구             12,525 13,125 △600

201 일반운영비 16,640 13,540 3,100

기              8,320 6,770 1,550

시              4,160 3,385 775

구              4,160 3,385 775

01 사무관리비 16,640 13,540 3,100

  ○프로그램운영비                15,640             12,540            3,100  경정 15,640,000원

기              7,820 6,270 1,550

시              3,910 3,135 775

구              3,910 3,135 775

301 일반보상금 800 1,500 △700

기                400 750 △350

시                200 375 △175

구                200 375 △175

10 행사실비보상금 800 1,500 △700

  ○자원봉사자활동 및 교육 등                   800              1,500            △700  경정 800,000원

기                400 750 △350

시                200 375 △175

구                200 375 △175

학교구강보건실 설치 40,160 40,160 0

기             20,080 20,080 0

시             20,080 20,080 0

201 일반운영비 2,498 2,160 338

기              1,249 1,080 169

시              1,249 1,080 169

01 사무관리비 2,498 2,160 338

  ○구강보건실 운영물품 구입                 1,498              1,160              338  경정 1,498,000원

기                749 580 169

시                749 580 169

401 시설비및부대비 14,800 15,000 △200

기              7,400 7,500 △100

시              7,400 7,500 △100

01 시설비 14,800 15,000 △200

  ○구강보건실 설치 공사                14,800             15,000            △200  경정 14,800,000원

기              7,400 7,500 △100

시              7,400 7,500 △100

405 자산취득비 21,862 22,000 △138

기             10,931 11,000 △69

시             10,931 11,000 △69



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 21,862 22,000 △138

  ○치과유니트 등                21,862             22,000            △138  경정 21,862,000원

기             10,931 11,000 △69

시             10,931 11,000 △69

주민건강지원보조 76,551 81,451 △4,900

101 인건비 69,891 73,891 △4,000

04 기간제근로자등보수 69,891 73,891 △4,000

  ○금정구건강도시센터 인건비(주.연차 휴무 포
    함)                19,500             23,500          △4,000      경정 19,500,000원

301 일반보상금 3,060 3,960 △900

09 공익근무요원보상금 3,060 3,960 △900

  ○중식비                 3,060              3,960            △900  경정 3,060,000원

보건사업 운영 및 홍보 14,998 18,048 △3,050

201 일반운영비 14,998 18,048 △3,050

01 사무관리비 14,998 18,048 △3,050

  ○지역보건의료심의위원회 참석 수당                     0              1,050          △1,050

  ○제5기 지역보건의료계획 책자 제작비
                    0              2,000          △2,000

  경정 0원

      경정 0원

보건소 관리 및 차량 운영 41,959 43,019 △1,060

201 일반운영비 40,176 41,142 △966

01 사무관리비 0 500 △500

  ○민원실보건정보시스템 신용카드결제수수료
                    0                500            △500      경정 0원

02 공공운영비 40,176 40,642 △466

  ○시설장비유지비                18,856             19,322            △466

    －보건정보시스템유지비                 6,574              7,040            △466  경정 6,573,330원

402 민간자본이전 1,783 1,877 △94

02 민간대행사업비 1,783 1,877 △94

  ○무인당직경비용역비                 1,783              1,877             △94  경정 1,782,960원

기초 정신보건심의위원회 운영 8,145 10,320 △2,175

201 일반운영비 7,545 9,720 △2,175

01 사무관리비 7,545 9,720 △2,175

  ○기초정신보건심의위원회 운영수당
                  770              1,260            △490

  ○기초정신보건심판위원회 운영수당
                5,800              7,200          △1,400

  ○회의자료 책자 제작 및 소모품 구입
                  975              1,260            △285

      경정 770,000원

      경정 5,800,000원

      경정 975,000원

지역단위 DMAT(재난현장출동) 운영 1,500 1,500 0

국              1,050 1,050 0

시                450 450 0



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,050 1,500 △450

국                735 1,050 △315

시                315 450 △135

01 사무관리비 1,050 1,500 △450

  ○재난현장활동 응급의료사업 운영비
                1,050              1,500            △450      경정 1,050,000원

국                735 1,050 △315

시                315 450 △135

203 업무추진비 450 0 450

국                315 0 315

시                135 0 135

03 시책추진업무추진비 450 0 450

  ○응급의료 업무 활성화                   450                  0              450  경정 450,000원

국                315 0 315

시                135 0 135

완벽한 방역체계 구축 1,373,818 1,423,818 △50,000

국                200 200 0

기            368,554 368,554 0

시            502,528 502,528 0

구            502,536 552,536 △50,000

예방접종사업 165,800 215,800 △50,000

307 민간이전 165,800 215,800 △50,000

01 의료및구료비 165,800 215,800 △50,000

  ○독감예방접종(유료,무료)
              126,000            176,000         △50,000      경정 126,000,000원

행정운영경비(보건소) 223,612 224,925 △1,313

인력운영비 49,872 48,691 1,181

인력운영비 49,872 48,691 1,181

101 인건비 49,872 48,691 1,181

03 무기계약근로자보수 49,872 48,691 1,181

  ○운동처방사(1명)                24,661             23,898              763

    －기본급                13,250             12,697              553

    －상여금(기말수당)                 1,706              1,632               74

    －복리후생비                 5,416              5,352               64

      ·명절휴가비                 1,696              1,632               64

    －초과근무수당                 3,167              3,095               72

      ·시간외                 2,333              2,246               87

      ·연차유급휴가수당                   834                849             △15

  ○치위생사(1명)                25,211             24,793              418

    －기본급                13,652             13,121              531

    －상여금(기말수당)                 1,743              1,672               71

    －복리후생비                 5,455              5,392               63

      ·명절휴가비                 1,735              1,672               63

  경정 13,249,660원

  경정 1,705,160원

  경정 1,695,310원

  경정 2,332,220원

  경정 833,120원

  경정 13,651,580원

  경정 1,742,150원

  경정 1,734,660원



부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －초과근무수당                 2,920              3,167            △247

      ·시간외                 2,386              2,299               87

      ·연차유급휴가수당                   534                868            △334

  경정 2,385,560원

  경정 533,820원

기본경비 173,740 176,234 △2,494

기본경비 173,740 176,234 △2,494

202 여비 101,820 104,314 △2,494

01 국내여비 101,820 104,314 △2,494

  ○관내여비                97,020             99,514          △2,494  경정 97,020,000원


